
DIARIO OFICIAL
Ano 1 - Edição Nº 105 de 8 de Novembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA
Praça. Augusto Mozetti, 400 - Centro - CEP: 65295-000 - Carutapera - MA

CNPJ: 06.903.553/0001-30 - Tel:  - Site: https://carutapera.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 08/11/2021 12:12:57 - IP com n°: 192.168.88.41

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira
CPF: ***.778.583-** em 08/11/2021 12:12:57 - IP com n°: 192.168.88.41

https://carutapera.ma.gov.br//diariooficial/?id=89

Página(s) 1 de 3



DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 105 de 8 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 08/11/2021 12:12:57 - IP com n°: 192.168.88.41

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO: 01/2021
ACRÉSCIMO NO PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE 24,99% (VINTE E QUATRO INTEIROS E 
NOVENTA E NOVE CENTÉSIMOS POR CENTO) DOS QUANTITATIVOS DOS ITENS 
ESPECIFICADOS NO ANEXO I DA CLÁUSULA PRIMEIRA DO CONTRATO Nº 37/2021-PMC

EXONERAÇÃO: 437/2021
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira
CPF: ***.778.583-** em 08/11/2021 12:12:57 - IP com n°: 192.168.88.41

https://carutapera.ma.gov.br//diariooficial/?id=89

Página(s) 2 de 3



DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 105 de 8 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 08/11/2021 12:12:57 - IP com n°: 192.168.88.41

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO FINANCEIRO - CONTRATO - TERMO
ADITIVO DE ACRÉSCIMO: 01/2021

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 37/2021 - PMC. PROCESSO Nº 119/2021. PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA- MA, CNPJ nº 06.903.553/0001-30 e a EMPRESA M. l. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, 
CNPJ nº 03.459.326/0001-70. OBJETO DO ADITIVO: acréscimo no percentual de aproximadamente 24,99% (vinte e quatro inteiros e noventa e 
nove centésimos por cento) dos quantitativos dos itens especificados no Anexo I da Cláusula Primeira do Contrato nº 37/2021-PMC; 
PARÁGRAFO SEGUNDO: A alteração de quantitativo no percentual aproximado de 24,99% (vinte e quatro inteiros e noventa e nove centésimos 
e noventa e nove por cento) sobre o valor global contratado corresponde ao montante de R$ 104.224,66 (cento e quatro mil, duzentos e vinte e 
quatro reais e sessenta e seis centavos).  FUNDAMENTO LEGAL: art. 58, I c/c art. 65, I, § 1º da Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 04 de 
novembro de 2021. 
Aírton Marques Silva.
Prefeito Municipal de Carutapera - MA.

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 437/2021

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 437/2021, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021.

O Prefeito Municipal de Carutapera/MA no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR o Srº. VICENTE JORGE SILVA RAIOL, inscrito no CPF sob nº 399.367.672-68, do Cargo Comissionado de 
Assessor Especial, no Gabinete do Prefeito, no município de Carutapera/MA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carutapera/MA

Em 08 de novembro de 2021.

__________________________________
Airton Marques Silva 
Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira
CPF: ***.778.583-** em 08/11/2021 12:12:57 - IP com n°: 192.168.88.41

https://carutapera.ma.gov.br//diariooficial/?id=89

Página(s) 3 de 3


